Missa non dicenda vulgari lingua, eius tamen mysteria populo sunt frequenter inculcanda per animarum curatores.

C A P V T VIII.

¹ Missa quid, remissiuè.

² Missa celebrari non potest materna, & vulgari lingua.

^a Thren. 4.
^b ScR. 24. c. 7.

ET si Missa magnam contineat populi fidelis eruditionem: non tamen expedire visum est Patribus, & vt vulgari passim lingua celebraretur. Quamobrem retento vbiique cuiusque Ecclesiæ antiquo, & à sancta Romana Ecclesiæ, omnium Ecclesiarum matre, & magistra, probato ritu, ne oves Christi esuriant, neve parvuli panem petant, & non sit qui frangat eis: mandat sancta Synodus pastori bus, & singulis, curam animarum gerentibus, vt frequenter inter Missarum celebrationem, vel per se, vel per alios ex ijs que in Missa leguntur, aliquid exponant, ^a atque inter cætera sanctissimi huius sacrificij mysterium aliquid declarant, diebus præsertim Dominicis, & festis.

^{1.} **D**E expositione Missæ breuiter agit Jacob. de Graff.

^a in aureis decision. p. 1. lib. 4. cap. 47.
2. ^a Ut vulgari passim lingua celebraretur.] Materna, & vulgari lingua Missam celebrari non posse per hunc text. tenet Petr. Sot. lett. 15. de ceremon. Missæ. Cardin. Bellarmín. tom. 1. lib. 1. cap. 2. vers. propositio. Baldun. iun.

ad eundem sub verbo propositio, vers. probatur tertio, pag. mihi 13. Barthol. ab Anglo dialog. 5. de Missa §. 461. Azor. institut. moral. part. 1. libro 8. cap. 26. quest. 6. vers. verum. Bonac. de Sacrament. disput. 4. quest. ult. puncto 9. num. 36. Emman. de Valle de incantar. & en salm. opuse 1. sect. 2. cap. 6. num. 34.

De Sacrificio Missæ.

¹ Sacrificium verum, & proprium offertur Deo in Missa, qui secus dixerit, anathema.

² Christus illis verbis, hoc facie in meam commemorationem, instituit, & ordinavit Apostolos Sacerdotes, vt ipsi aliquæ Sacerdotes offerrent corpus & sanguinem suum.

³ Sacrificium Missæ est propitiatorium, & offerri debet pro viuis, & defunctis, pro peccatis, penit. & satisfactionibus, & alijs necessitatibus.

⁴ Per Missa sacrificium non derogatur sanctissimo Christi sacrificio in Cruce peracto, qui secus dixerit, anathema.

⁵ Missæ celebrantur in honorem Sanctorum.

⁶ Canonem Missæ errorem continere si quis dixerit, anathema.

⁷ Missas in quibus solus Sacerdos sacramentaliter communicat, illicitas esse si quis dixerit, anathema.

^a CA-